KURJER WARSZAWSKI

Dnia 24go Lutego Rok 1862.

№ 44.

Dnia 12 (24) Lutego 1862 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca go: 7 m. 0.
Zachód " " 5 " 28.

Dziś, Śgo Macieja Apostoła.
Jutro ŚŚ. Syryja B. M. i Flawiana M.

W dniu onegdajszym w czasie uroczystego Nabożeństwa w Kościele XX. Bernardynów, celebrował sam Najdosłojniejszy JK.

X. Finlandzkim. Postanowienia te będą zastosowane do statków klubów jachtowych wszystkich państw, w których statki podobnych klubów rosyjskich będą używać zupełnej wzajemności.

Postanowieniem z mocy Najwyższego JRGÓ C. K. Mości Rozkazu, przez p. o. Namiestnika Królestwa w d. 2 (14) Października 1861 r. wydanem, Królestwo Polskie w stanie wojennem ogłaszającym,

„Naczelnicy Wojenni upoważnieni zostali, wszystkie osoby podejrzane, które okazały umysł niespokojny lub poprzednio notowane były w nieporządkach, aresztować i do dalszego wyrzeczenia względem nich Namiestnika, pod aresztem zatrzymać.”

Obecnie JW. p. o. Namiestnika z uwagi, że od czasu ogłoszenia stanu wojennego upłynęło już 4ry miesiące, i że w ostatnich czasach spokojność publiczna żadnym ważniejszym nieporządkiem zakłóconą nie była, postanowił raczył:

1) iż odtąd, za czyny przed datą ogłoszenia stanu wojennego spełnione, nikt aresztowanym być nie ma i śledztwa ani też sądy wojenne dla dochodzenia takowych wyznaczane już być nie powinny, z wyjątkiem jedynie względem osób, któreby popełnionym po dacie 2 (14) Paźdź: 1861 r. czynem do takowych dały powód;

2) w przedmiocie szczególnie ważnych przestępstw przed d. 2 (14) Października 1861 r. popełnionych, któreby uja wnionemi zostały, przede wszystkim do decyzji Namiestnika odnosić się;

3) ukończenie rozpoczętych już spraw przyspieszyć

i w czasie ile być może najkrótszym do decyzji Namiestnika przedstawić, i w końcu

Deklaracje takowe, do których dołączone być winno wymagane vadium, lub też kwit Kassy Banku Polskiego w Warszawie, albo Kassy Zarządu Wód Mineralnych w Ciechocinku przyjmowane będą do dnia 14 (26) Lutego r. b., do godziny 11ej z rana.

Ciechocinek dnia 2 (14) Stycznia 1862 r.

Prezydujący, **Rejewski.**

Wzór do deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia Zarządu Wód Mineralnych, z dnia 2 (14) Stycznia 1862 r. Nr 4, składam niniejszą deklarację, moją której obowiązuję się wziąć w dwu-letnią dzierżawę, poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1862 r. Austerję Skarbową, wraz z prawem propinacji w tejże, tudzież w domu szynkowym, znajdującym się na Starym Ciechocinku, za summe dzierżawną . . . (wypisać cenę literami), przyjmując wszelkie warunki do tej dzierżawy przywiązane, które mi są dostatecznie wiadome. Kwit Kassy . . . na złożone vadium w ilości Rs. 375 kop: 12 $\frac{1}{2}$ składam, po które gdybym się przy dostawie nie utrzymał, sam się zgłoszę.

Mieszkam w

Pisałem dnia

Podpis

Adres: Do własnych rąk Prezydującego w Zarządzie Wód Mineralnych w Ciechocinku. — Deklaracja na dzierżawę Propinacji.

Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.

Z upoważnienia Jaśnie Wielmożnego Dyrektora Stada Rządowego Koni w Królestwie Polskiem, z d. 29 Grudnia (10 Stycznia) 1861/2, Nr 485, podaje do powszechnej wiadomości, iż w r. 1862, dla ułatwienia mieszkańcom kraju sposobności korzystania z Zakładu Stada Rządowego Koni, przeznaczone są punkta na Stacje Stadne, do których Ogier prowincjonalne wysłane zostaną.

I. W Gubernji Warszawskiej:

1. Wieś Willaów pod Warszawą, Ogierów 8.

Miasto Gubernjalne Lublin, Ogierów 10.
17. Miasto Opole, Ogierów 6.
18. Miasto Sokółów, Ogierów 6.

IV. W Gubernji Płockiej:

19. Miasto Płońsk, Ogierów 8.

V. W Gubernji Augustowskiej:

20. Miasto Wysokie Mazowieckie, Ogierów 6.
- Otwarcie Stacji nastąpi od dnia 17 Lutego (1 Marca) i trwać będzie do 19 Czerwca (1 Lipca) 1862 r.; w tym przeciągu czasu, każdy z mieszkańców doprowadzać może Klacze, do którejkolwiek z wymienionych Stacji, jak to mu degodniej wypadnie.

Oplata ustanawia się od użycia:

Ogiera pełnej krwi Rs. 10.

Ogiera celnego prowincjonalnego, Rs. 3 kop: 60.

Ogiera klasy lej, Rs. 2 kop: 70.

Ogiera klasy 1lej, Rs. 1 kop: 80.

Ogiera klasy 1llej, Rs. 1.

Dozorujący nad Stacjami, mają sobie poleconem stosowanie się w wyborze Ogierów, do życzeń Właścicieli Klaczy, a na dowód uiszczonoj opłaty, Kwity sznurowe z Kontrolli Stacyjnej wydawać są obowiązani.

Janów dnia 13 (25) Stycznia 1862 r.

Zastępca Inspektora, Roniuszy Stada,

Radca Honorowy, **Seelig.**

Sekretarz Wydziału, **Stokowski.**

Pożądaną jest **DZIEWCZYNA**, przyjemnej powierzchowności i zdrowa, od 8u do 13stu lat mająca, wyłączenie córka emigranta, biegle i dobrze po francuzku mówiąca.

A także przyjmuje w komis Koniczyne czerwoną i białą, oraz Wykę.

Długoletnia Dzierżawa, w Dobrach Ordynacji Homelskiej, w Gubernji Mohylewskiej, w bliskości trzech spławnych rzek, Soży, Ipcui i Dniepru, oraz bitej drogi (chausse) Kijowsko-Petersburgskiej, jest do wypuszczenia od dnia 1 (13) Kwietnia 1862 r., w długoletnią dzierżawę jedenaście różnej wielkości folwarków bezpańszczyżnianych, z potrzebami budowlami i zasiewami ozimymi, bądź wszystkich razem, bądź pojedynczo. W Folwarkach tych są Gorzelnie, Wiatraki, Młyny, Ogrody owocowe, Paski, oraz są lawentarze żywe i martwe, które albo mogą być Dzierżawcom częściowo sprzedane, albo w używalność pozostawione, za odpowiednią kaucją.